
Manipülasyon ve Stratejik Haber Analizi 
Rusya üzerinden Putin'in Baskı Noktası Üzerinden Haberlerin 
Algısal Değerlendirilmesi: Gelen haberlerin stratejik bir dünya 
savaş projesi dahilinde manipülasyon ve algılama amaçlı 
olabileceği düşüncesi, günümüzün karmaşık uluslararası 
ilişkiler çerçevesinde önemlidir. Bu kapsamda, Rusya üzerinden 
Vladimir Putin'in baskı noktası ele alınarak yayımlanan 
haberler, enerji ve su savaşlarının yanı sıra ekonomik ambargo 
politikalarını içeren bir senaryo sunmaktadır. Haberler, toplum 
üzerinde korku ve provokasyon yaratılabilecek unsurlar 
taşıyabilir. Bu nedenle, sağlanan bilgilerin analiz edilmesi ve  bu 
şekilde geleceğe yönelik daha bilinçli bir perspektif 
geliştirilmesi kritiktir.  

Putin ve Rusya Üzerine Stratejik Haberler 
Putin'in baskı noktasını ele alan haber, uluslararası yaptırımların etkinliğini ve 
ekonomileri nasıl etkilediğini örneklerle açıklıyor. Örneğin: 

• Rusya’nın Ukrayna saldırıları sonrası yoğunlaşan yaptırımlarla karşı karşıya oluşu. 
• ABD ve Avrupa ülkelerinin koordineli olarak petrol ambargosu gibi ekonomik baskı 

yöntemlerini uygulamaları. 
• Bu yaptırımların, İran’ın önceki yıllarda müzakere masasına oturmasına yol açan 

mekanizmalara benzerliği. 

Haberlerin Algısal ve Manipülasyon Potansiyeli 
Bu tür haber içeriklerinde dikkat edilmesi gereken noktalar: 

• Manipülatif Unsurlar: Haber, yaptırımları olumlu bir çözüm aracı olarak sunarken, 
resmin diğer tarafında bu önlemlerin halk üzerindeki olumsuz etkisi yer almıyor. 
Bu, manipülasyon riskini doğurabilir. 

• Korku Yayma: Haber içeriği, "kemik kırıcı yaptırımlar" ve "serbest düşüşe 
sürüklenen ekonomi" gibi ifadelerle korku ve endişe yaratabilir. 

• Algı Yönetimi: Putin'in barışla ilgilenmeme stratejisi tekrarlanarak okuyucunun 
belirli bir tutum geliştirmesi hedefleniyor olabilir. Bu tutum, haberin bir tarafı 
destekleyen veya diğer tarafı suçlayan bir perspektif sunmasından 
kaynaklanabilir. 



Analiz ve Öneriler 
Bu tür haber içeriklerini değerlendirirken: 

• Haberin tarafsızlığını sorgulamak önemlidir: Hangi mesajlar veriliyor ve hangi 
bilgiler eksik bırakılıyor? 

• Bağımsız kaynaklardan doğrulama yapılmalı: Algı yaratma amacıyla yayımlanmış 
olabilecek içerikler karşılaştırılmalıdır. 

• Haberlerin toplum üzerindeki etkisi göz önünde bulundurulmalı: Korku yayma ve 
provokasyon yaratma unsurlarına karşı dikkatli olunmalıdır. 



Sonuç olarak İşte O Makale Yorumsuz Veriyoruz… 

Savaş başka evrelere yönelirken su v enerji savaşları hakkında yapılan proje ve senaryolar 
istihbarat yönünden güncelleniyor…  

Bir tarafta ise algılama ile haberler denetimli olarak dağıtılmaya hız verildi. İşte bu yönden 
verilen tüm haberleri ölçüler dahilinde öğrenip analiz etmemiz geleceğimiz açısından önem 
taşır. Bazı haberler önceden belirtiğimiz gibi Manipülasyonlara açık, algılama haberleri de 
olabilir…  

Bunları tahlil etmemiz geleceğimiz yönünden yararlı olacaktır… 

Bazı haberler ise daha çok ölüm ve korku yayan bunları toplum üzerine çıkar için provokasyon 
olarak yaratılan haberler olabilir… 

Fakat alt düzeyde verilen haberleri sizlere vermeye çalışıyoruz… 

Bunlar sıkıcı olabilir ama öğrenmemiz ve ona göre önlem almamız Gerekir… 

Genel olarak gelen bir dünya savaş projesi içindeyiz. 

Bu olguyu öncelikle iyi algılamamız gerekir.  

Evet,  

Bu projeler hayata geçince neler olacağını önceden analiz etmek için böyle haberleri okumamız 
gerekir. 

 İşte veto etmeden bu haberlerden alt düzeyde yapılmış bir haber.  

Bu makalede Rusya üzerinden Putin'in Baskı Noktası olarak bir haber veriliyor… 

Rusya ve Putin üzerinden yayımlanan haberlerin manipülasyona açık olabileceği görüşü, 
bu tür içeriklerin stratejik bir dünya savaş projesi bağlamında değerlendirildiği 
düşüncesini güçlendiriyor. 

Haberlerin doğruluğunu ve etkisini analiz etmek, geleceğe yönelik daha sağlam adımlar 
atılması açısından kritik bir görevdir. 

Başlıyoruz: 



Petrol Yaptırımlarının Rusya'yı 
Müzakereye Zorlamadaki Rolü 
Rusya’nın Ukrayna’ya yönelik saldırıları ve müzakereyi reddetmesi, daha kapsamlı 
yaptırımların gerekliliğini gündeme getirmiştir. Bu bağlamda, petrol yaptırımları stratejik 
bir araç olarak değerlendirilmeli ve Kongre’nin bu konuda aktif rol alması sağlanmalıdır. 
İran’a yönelik geçmiş yaptırımlar, bu tür bir ekonomik baskının etkili olabileceğini 
göstermektedir. 

Petrol Yaptırımlarının Etkisi 

İran Örneği 
- Barack Obama’nın ilk yıllarında, İran’ın petrol gelirlerini hedef alan yaptırımlar, ülke 
ekonomisini serbest düşüşe sürüklemiş ve nihayetinde müzakere masasına oturmasını 
sağlamıştır. 

- Avrupa ülkelerinin petrol ambargosunu desteklemesi, yaptırımların etkisini artırmıştır. 

- Kongre’nin yaptırım dalgaları, ekonomik baskının başarılı bir strateji olarak öne 
çıkmasına katkı sağlamıştır. 

Rusya’ya Uygulanabilirliği 
- Rusya ekonomisi, büyük ölçüde petrol ve enerji ihracatına dayalıdır. Petrol yaptırımları, 
bu gelir kaynaklarını hedef alarak güçlü bir baskı oluşturabilir. 

- ABD Kongresi, Rusya’ya yönelik “kemik kırıcı yaptırımlar” için gerekli çoğunluğu 
sağlayabilir. 

- Avrupa Birliği’nin de benzer yaptırımları desteklemesi, uluslararası bir baskı 
mekanizması oluşturabilir. 

Kongre’nin Rolü 
- Kongre girişimleri, yürütme organı tarafından doğrudan hoş karşılanmasa da, ekonomik 
baskı stratejisinin etkin bir parçası olmuştur. 

- Senatör Lindsey Graham’ın liderliğinde geliştirilen kapsamlı yaptırım önerileri, Rusya’ya 
karşı güçlü bir duruş sergilemek için temel teşkil edebilir. 

- Kongre’nin öncülüğünde uygulanacak bir petrol yaptırımı stratejisi, hem ekonomik hem 
de diplomatik baskıyı artırabilir. 



Tarihsel örnekler, petrol yaptırımlarının etkili bir diplomatik araç olabileceğini 
göstermektedir. Kongre, Rusya’yı müzakereye zorlamak için bu stratejiyi benimsemeli ve 
uluslararası iş birliği ile yaptırımların etkinliğini artırmalıdır. Trump yönetimi, geçmiş 
deneyimlerden ders çıkararak, Kongre ile iş birliği içinde hareket etmelidir. 

Diplomasi ve Yaptırımlar: Bir Başkanın 
Krizle Mücadelesi 
Yeni bir yönetimin karmaşık uluslararası soruna yaklaşımı  

Başlangıç: Diplomasi Sözü 
Yeni seçilen ABD başkanının uluslararası arenadaki ilk resmi açıklamaları, yıllardır 
süregelen sert bir krizi diplomasi yoluyla çözme vaadini içeriyordu. Diplomasiye 
odaklanma ve amansız bir düşmana uzlaşma eli uzatma sözü, hem destekçileri hem de 
eleştirmenleri tarafından büyük bir dikkatle izlendi. Ancak bu yaklaşım, çatışmanın 
karmaşıklığı ve tarafların pozisyonlarındaki katılık nedeniyle derin bir şüphecilikle 
karşılandı. 

Yeni yönetimin ilk adımları, düşman tarafla yapıcı müzakereler başlatmaya yönelikti. 
Ancak bu çabalar, tarafların uzlaşmaya yanaşmaması ve mevcut anlaşmazlıkların 
derinliği nedeniyle kısa sürede sekteye uğradı. Bu durum, yalnızca diplomasiye 
odaklanmanın yeterli olmayabileceğini göstermeye başladı. 

Kongre’nin Sabırsızlığı 
Başkanın diplomasiye olan bağlılığı sürse de, Kongre üyeleri arasında sabırsızlık artmaya 
başladı. Diplomatik çabaların başarısız olması ve karşı tarafın uzlaşmaz tutumu, 
özellikle başkanın kendi partisindeki bazı üyeleri harekete geçirdi. Güney Carolina’dan 
Cumhuriyetçi Senatör Lindsey Graham, Rusya’ya yönelik “kemik kırıcı yaptırımlar” 
içeren bir yasa tasarısı için vetoya dayanıklı bir çoğunluk sağladı. 80'den fazla oyla 
desteklenen bu tasarı, Kongre’nin uluslararası baskıyı artırma konusundaki kararlılığını 
ortaya koydu. 

Avrupa’nın Rolü 
Durum yalnızca ABD iç siyasetiyle sınırlı kalmadı. Avrupalı müttefikler de sahnedeki 
gelişmeleri yakından izliyordu. Başkanın diplomatik stratejisi, başlangıçta Avrupa 
ülkelerinde ihtiyatlı bir destek bulsa da, çıkmazın uzaması ve karşı tarafın saldırgan 
tutumunu sürdürmesi bu desteği aşındırdı. Hayal kırıklığına uğrayan Avrupa Birliği, kendi 
yaptırım mekanizmalarını devreye sokarak güçlü bir mesaj vermeye karar verdi. 



AB’nin bu yeni yaptırım paketleri, uluslararası bir koalisyonun ekonomik baskı 
oluşturmadaki önemini bir kez daha gözler önüne serdi. Bu birleşik baskı stratejisi, 
diplomasiyle paralel bir şekilde hareket ederek çözüm yoluna katkıda bulunmayı 
hedefliyordu. 

Rusya’nın Tutumu 
Bu sırada Rusya, Vladimir Putin’in liderliğinde, uluslararası toplumun barış çağrılarına 
kesin bir yanıt vermeyi reddediyordu. Ateşkesi kabul etmeyen ve Ukrayna’ya yönelik 
saldırılarını yoğunlaştıran Rusya, krizin çözümünde uzlaşmaya yanaşmadığını açıkça 
gösterdi. Bu durum, uluslararası arenada artan izolasyonu ve ekonomik baskıyı daha da 
şiddetlendirdi. 

Gelecek Perspektifleri 
Başkanın diplomasiye öncelik veren yaklaşımı, başlı başına bir strateji olarak yeterli 
olmasa da, yaptırımlarla desteklenen birleşik bir baskı mekanizması ile daha etkili hale 
gelebilir. Kongre’nin inisiyatifi, Avrupa’nın kararlı duruşu ve uluslararası toplumun iş 
birliği, kriz çözümünde kritik öneme sahiptir. Ancak bu süreçte, tarafların karşılıklı güven 
inşa etmeye yönelik adımlar atmaları gerekecektir. 

Bu senaryo, uluslararası krizlerin tek boyutlu stratejilerle çözülemeyeceğini ve farklı 
araçların bir arada kullanılması gerektiğini bir kez daha ortaya koymaktadır. Başkanın 
gelecekteki adımları, yalnızca ABD’nin değil, tüm uluslararası toplumun bu krizdeki 
rolünü belirleyecektir. 

Obama’nın İran Politikası ve Çıkarımlar 

Başlangıçta Diplomasiye Dönüş 
Barack Obama, başkanlığının başında İran ile nükleer bir anlaşma yapmayı hedefleyen 
diplomatik bir yaklaşım benimsedi. George W. Bush döneminde İran’a yönelik 
yaptırımlar artırılırken, Obama yönetimi Tahran’a zenginleştirilmiş uranyum karşılığında 
nükleer yakıt teklif etti. Ancak 2009’un sonunda İran bu öneriyi geri çevirdi. 

Kongre’nin Rolü 
Kongre, Obama’nın diplomatik çabalarının başarısız olmasının ardından daha sert 
yaptırımlar getirdi. 2010 yılında kabul edilen yasal düzenlemeler, İran’ın bankalarını ve 
petrol gelirlerini hedef alarak ülkenin mali izolasyonunu derinleştirdi. Avrupa ülkeleri de 



ABD’nin yanında yer alarak petrol ambargosu uyguladı. Bu birleşik baskı, İran 
ekonomisini ciddi bir krize sürükleyerek müzakere sürecinin önünü açtı. 

Başarıya Ulaşan Yaptırımlar 
Kongre'nin petrol yaptırımları, büyük ihracatçıları hedef almanın işe yarayabileceğini 
kanıtladı. İran'ın petrol satışları %60 oranında düşerken, ABD ve Avrupa’nın koordineli 
adımları piyasada dengeyi sağladı. 

Dersler ve Çıkarımlar 
Obama’nın İran deneyimi, ekonomik baskı stratejisinde Kongre'nin rolünün önemini 
gösterdi. Aynı zamanda Avrupa’nın liderlik edebileceği ve ABD’nin bunu takip 
edebileceği bir model sundu. Trump yönetimi, Rusya ile yaşanan çıkmazda bu 
deneyimden öğrenerek, Kongre ve Avrupa’yla iş birliği yaparak daha etkili bir politika 
geliştirebilir. 

İyi Polis, Kötü Polis: Obama’nın İran 
Yaptırımları Politikası 
Başkan Barack Obama 2009 yılında göreve geldiğinde, İran’a yönelik yaptırımlar 
konusunda karmaşık bir miras devralmıştı. George W. Bush döneminde uygulanan 
yaptırımlar İran’ın en büyük bankalarını hedef almış, bu bankaların küresel finans 
sistemine ve hassas nükleer teknolojilere erişimini engellemeye odaklanmıştı. Ancak bu 
yaptırımların kapsamı sınırlıydı ve İran'ın ticaret ortaklarını veya petrol satışlarını agresif 
bir şekilde hedef almaktan kaçınılmıştı. Sonuç olarak, İran ekonomisi ağır bir baskı altına 
alınmasına rağmen ciddi bir durgunluk yaşanmadı ve yaptırımların etkisi beklenenden 
düşük kaldı. 

Obama’nın İlk Diplomatik Açılımı 
Obama ilk diplomatik girişimini bu zorlayıcı bağlamda gerçekleştirdi. 2009 yılının 
sonbaharında, yönetimi İran’a bir anlaşma önerdi: İran, zenginleştirilmiş uranyumunun 
büyük bir kısmını Rusya’ya göndererek, bunun karşılığında Tahran Araştırma Reaktörü 
için gerekli tıbbi izotopları üretebilecek nükleer yakıt alacaktı. Anlaşma İranlı 
müzakereciler tarafından başlangıçta kabul edilmiş gibi görünse de kısa bir süre sonra 
reddedildi ve süreç hızla çöktü. 



Kongre’nin Müdahalesi 
Obama’nın diplomatik çabalarının başarısız olması üzerine, bu kez ABD Kongresi 
meseleyi ele aldı. 2010 yılında çıkarılan Kapsamlı İran Yaptırımları, Hesap Verebilirlik ve 
Yatırımların Geri Çekilmesi Yasası, İran’ın bankalarını hedef alarak bu bankalarla iş 
yapan yabancı finans kurumlarına da ikincil yaptırımlar uygulanmasını zorunlu kıldı. 
Obama, Kongre’nin bu adımını onayladı ve yasa yürürlüğe girdi. Sonuç olarak, Dubai ve 
İstanbul gibi şehirlerde faaliyet gösteren risk toleranslı bankalar bile İran ile olan 
ilişkilerini sonlandırdı, bu da İran’ın mali izolasyonunu tamamladı. 

Petrol Yaptırımları ve Etkileri 
Bir sonraki büyük adım, İran’ın en önemli ekonomik gelir kaynağı olan petrol ihracatını 
hedef aldı. 2011 yılında Kongre, İran Merkez Bankası üzerinden yapılan tüm petrol 
gelirlerini hedefleyen bir değişiklik önerisi sundu. Bu değişiklik, İran’dan petrol satın alan 
yabancı bankaların ikincil yaptırımlarla karşı karşıya kalmasını öngörüyordu. O dönemde 
İran, dünya ekonomisiyle kalan en önemli bağlantısını petrol ihracatı üzerinden 
sürdürüyordu ve günlük yaklaşık 2,5 milyon varil petrol ihraç ediyordu. 

Başlangıçta Obama yönetimi, bu yaptırımların petrol fiyatlarını varil başına 200 dolara 
kadar çıkarabileceğini ve ekonomik bir "nükleer kış"ın yaşanabileceğini savunarak 
değişikliğe karşı çıktı. Ancak İranlı milislerin Tahran’daki İngiliz Büyükelçiliği’ne 
düzenlediği saldırının ardından Avrupa Birliği de İran’a karşı petrol ambargosu uygulama 
kararı aldı. Bu gelişme, Obama yönetiminin Kongre’nin planlarına yönelik temel 
argümanını çürüttü ve petrol yaptırımları yürürlüğe girdi. 

Yaptırımlar hızla etkisini gösterdi. İran’ın petrol satışları önümüzdeki 18 ay içinde %60 
oranında azalarak günlük yaklaşık 1 milyon varile düştü. Aynı dönemde ABD’li kaya 
petrolü üreticileri üretimlerini artırarak piyasadaki dengeyi sağladı ve beklenen fiyat 
artışları engellendi. 

Sonuçlar ve Dersler 
Obama’nın İran yaptırımları politikası, ekonomik baskı stratejisinde Kongre’nin ve 
uluslararası iş birliğinin önemini gözler önüne serdi. Petrol yaptırımları, büyük 
ihracatçıların bile ekonomik olarak zayıflatılabileceğini kanıtladı. Ancak Kongre’nin daha 
da ileri giderek İran’ın petrol satışlarını sıfıra indirme çabaları, özellikle Çin gibi büyük 
alıcıların yaptırımlara uyum sağlaması konusunda belirsizlikler yarattı. Washington’un 
bu tür riskli adımlarda blöf yapması, Amerikan yaptırımlarının uzun vadeli güvenilirliğini 
tehlikeye atabilirdi. 



Obama dönemi İran yaptırımları, iyi polis-kötü polis stratejisinin uluslararası ilişkilerde 
nasıl işleyebileceğini ve bu tür bir yaklaşımın ne tür sonuçlar doğurabileceğini gösteren 
kritik bir örnek olarak tarihe geçti. 

Obama Döneminde İran'a Uygulanan 
Yaptırımlar 
Barack Obama, 2009 yılında başkanlık görevine başladığında, İran’a yönelik yaptırım 
rejimi zaten yürürlükteydi. Ancak bu rejim, bazı yönlerden Rusya'nın bugün karşılaştığı 
yaptırımlara benzer olsa da, etkili bir sonuç vermekten uzaktı. George W. Bush yönetimi, 
İran’ın en büyük bankalarına cezalar uygulamış ve bu bankaların küresel finans 
sistemine erişimini kesmeyi amaçlamıştı. Ayrıca, hassas nükleer teknolojilere erişimi de 
engellemeye çalışmıştı. Ancak, İran’ın ticaret ortaklarını hedef alan ikincil yaptırımları 
uygulamaktan ya da İran’ın petrol satışlarını agresif bir şekilde frenlemekten geri 
durmuştu. 

Sonuç, İran’ın finansal olarak giderek daha fazla izole olmasına ve ekonomisinin 
durgunluk yaşamasına rağmen, tam anlamıyla bir çöküşe girememesi oldu. Bu durum, 
yaptırımların yeterince güçlü olmadığını ve İran’a karşı ekonomik baskının yetersiz 
kaldığını ortaya koydu. 

Diplomatik Açılımlar 
Obama, görev süresindeki ilk diplomatik girişimini bu zorlayıcı bağlamda gerçekleştirdi. 
2009 yılının sonbaharında, yönetimi İran’a bir anlaşma önerdi. Bu anlaşmaya göre, İran 
zenginleştirilmiş uranyumunun büyük bir kısmını Rusya’ya gönderecek, bunun 
karşılığında ise Tahran Araştırma Reaktörü'ne güç sağlamak için gerekli olan tıbbi 
izotopları üretebilecek nükleer yakıt alacaktı. Başlangıçta İranlı müzakereciler anlaşmayı 
kabul etmiş gibi görünse de, kısa süre içinde rotalarını değiştirerek anlaşmayı reddettiler 
ve süreç hızla çöktü. 

Kongre’nin Müdahalesi 
Obama’nın diplomatik çabalarının başarısızlıkla sonuçlanmasının ardından ABD 
Kongresi, İran’a yönelik yaptırımları sıkılaştırma görevini üstlendi. 2010 yazında, 
"Kapsamlı İran Yaptırımları, Hesap Verebilirlik ve Yatırımların Geri Çekilmesi Yasası" 
kabul edildi. Bu yasa, İran bankalarıyla iş yapan yabancı finans kurumlarına ikincil 
yaptırımlar uygulanmasını zorunlu kılıyordu. Obama, Kongre’nin bu girişimini onayladı ve 
yasa yürürlüğe girdi. 



Yasa kısa sürede etkisini göstermeye başladı. Dubai ve İstanbul gibi şehirlerde faaliyet 
gösteren, risk toleranslı bankalar dahi İran ile olan ilişkilerini sonlandırdı. Bu durum, 
İran’ın mali izolasyonunun tamamlanmasını sağladı. 

Sonuçta Obama’nın İran’a yönelik yaptırım politikası  
Obama’nın İran’a yönelik yaptırım politikası, ekonomik baskının etkin olabilmesi için 
Kongre’nin rolünü ve uluslararası iş birliğinin önemini ortaya koydu. Her ne kadar 
yaptırımlar İran’ın finansal izolasyonunu tamamlamış olsa da, bu stratejinin İran’ın petrol 
satışlarını tamamen durdurma çabaları gibi daha ileri adımlar konusunda sınamaları da 
beraberinde getirdi. Yaptırımların uzun vadede Amerikan güvenilirliğini tehlikeye atma 
ihtimali, bu süreçte dikkate alınması gereken başka bir unsurdu. 

Obama dönemi yaptırımları, uluslararası ilişkilerde iyi polis-kötü polis stratejisinin nasıl 
işleyebileceğine dair önemli bir örnek olarak tarihteki yerini aldı. Kongre’nin ekonomik 
baskıyı artırma çabaları, Obama’nın diplomasi yoluyla sorunları çözme stratejisiyle 
birleşerek ortaya karmaşık ama etkili bir politika süreci çıkardı. 

Petrol Yaptırımları: Büyük İhracatçılara 
Karşı Etkili Bir Araç Olabilir mi? 
Petrol, dünya ekonomisinin temel yapı taşlarından biri olmasının yanı sıra, birçok büyük 
ihracatçı ülkenin en önemli gelir kaynaklarından biridir. Ancak tarih, doğru strateji ve 
uluslararası iş birliğiyle uygulanan petrol yaptırımlarının, ekonomik baskı ve diplomasi 
için güçlü bir araç olabileceğini göstermektedir. Bu durum, özellikle Amerika Birleşik 
Devletleri'nin İran'a uyguladığı petrol yaptırımları bağlamında net bir şekilde 
görülmüştür. 

İran'a Yönelik Petrol Yaptırımları 
Obama yönetimi döneminde, İran'ın petrol ihracatına yönelik yaptırımlar, ülkenin 
ekonomisini baskılamak ve nükleer programını sınırlamak için güçlü bir araç olarak 
kullanıldı. Kongre, İran'ın petrol gelirlerini hedef alan bir dizi önlem geliştirdi. 2011 yılında 
Senatör Bob Menendez ve Senatör Mark Kirk tarafından önerilen değişiklik, İran Merkez 
Bankası ile iş yapan yabancı bankaları hedef alan ikincil yaptırımları içeriyordu. Bu 
yaptırımlar, İran'ın günlük 2,5 milyon varil civarındaki petrol ihracatını önemli ölçüde 
azaltmayı hedefliyordu. 

Başlangıçta, Obama yönetimi bu yaptırımlara temkinli yaklaştı. Yaptırımların petrol 
fiyatlarını artırarak küresel enerji piyasalarını istikrarsızlaştırabileceği ve müttefikler 
arasındaki transatlantik ittifakı zayıflatabileceği endişesi taşınıyordu. Ancak Avrupa 



Birliği'nin İran'a kendi petrol ambargosunu uygulamasıyla bu direnç azaldı ve yaptırımlar 
devreye girdi. Beklentilerin aksine, yaptırımlar başarılı oldu. İran'ın petrol ihracatı 18 ay 
içinde %60 azaldı ve günlük bir milyon varilin altına düştü. Bu dönemde, ABD'deki kaya 
petrolü üreticilerinin üretimi artırması, petrol piyasasını dengede tutarak fiyatların 
dramatik bir şekilde yükselmesini engelledi. 

Yaptırımların Etkileri ve Başarı Faktörleri 
İran'a yönelik petrol yaptırımlarının başarısında birkaç önemli faktör rol oynadı: 

• Uluslararası İş Birliği: Avrupa Birliği'nin ambargoya katılımı ve uluslararası 
düzeydeki koordinasyon, yaptırımların etkisini artırdı. 

• Alternatif Stratejiler: İran'ın petrol gelirinin yabancı ülkelerde emanet 
hesaplarında tutulması ve yalnızca yaptırımsız ticaret için kullanılabilmesi gibi 
yenilikçi çözümler, yaptırımların etkinliğini artırdı. Bu yöntem, İran'ın nükleer 
programını finanse etme kabiliyetini sınırladı. 

• Ekonomik Baskının Doğru Hedeflenmesi: İkincil yaptırımlar, diğer ülkelerin İran'la 
petrol ticaretini sınırlamalarını teşvik etti. 

Bu baskı, İran ekonomisini zora soktu ve ülke içindeki siyasi dinamikleri değiştirdi. 2013 
yılında Hasan Ruhani'nin Cumhurbaşkanı seçilmesi ve ardından İran'ın nükleer 
programını donduran müzakerelerin başlaması, bu yaptırımların dolaylı sonuçları olarak 
değerlendirilebilir. 

Rusya Örneği: Benzetmeler ve Farklılıklar 
Benzer bir yaklaşım, Rusya'nın 2022'de Ukrayna'yı işgal etmesinin ardından uygulanan 
yaptırımlarda da görülmüştür. Rusya, küresel petrol üretiminin %10'undan fazlasını 
sağlamakta ve petrol gelirleri, ülkenin federal bütçesinin üçte birine katkıda 
bulunmaktadır. Ancak Rusya'ya yönelik yaptırımlar, İran örneğinde olduğu kadar başarılı 
olmamıştır. Bunun birkaç nedeni vardır: 

• Rusya'nın petrol piyasasındaki büyük rolü, küresel arz talebinin dengede 
tutulmasını zorlaştırmıştır. 

• Rusya'nın enerji ticaretindeki alternatif pazarlar, Avrupa dışındaki ülkelerle petrol 
satışlarını sürdürmesine olanak sağlamıştır. 

• Yaptırımların uluslararası düzeyde tam bir iş birliğiyle uygulanamaması, 
etkinliklerini sınırlamıştır. 



Petrol yaptırımları Sonucu olarak. 
Petrol yaptırımları, büyük ihracatçılara karşı bile etkili olabilecek bir ekonomik baskı 
aracıdır. Ancak bu yaptırımların başarıya ulaşması, uluslararası iş birliği, yenilikçi 
stratejiler ve hedeflenen ekonomik baskının doğru bir şekilde uygulanmasına bağlıdır. 
İran örneği, petrol yaptırımlarının nasıl çalışabileceğine dair başarılı bir model sunarken, 
Rusya örneği bu tür yaptırımların zorluklarını ve sınırlarını vurgulamaktadır. Gelecekte, 
enerji bağımlılığının azaltılması ve alternatif enerji kaynaklarına yönelimin artırılması, 
yaptırımların etkinliğini artırabilir ve dünya ekonomisini enerji odaklı siyasi krizlerden 
daha az etkilenir hale getirebilir. 

Menendez-Kirk Değişikliği ve Etkileri 

Menendez-Kirk Değişikliği 
Menendez-Kirk değişikliği, İran'ın dünya ekonomisiyle kalan son bağlantısını, yani petrol 
ihracatını hedef aldı. New Jersey'den Demokrat Senatör Bob Menendez ve Illinois'den 
Cumhuriyetçi Senatör Mark Kirk tarafından önerilen değişiklik, İran Merkez Bankası ile 
ödemeleri işleyen yabancı bankalara ikincil yaptırımları zorunlu kılmayı amaçlıyordu. O 
dönem İran, günde yaklaşık 2,5 milyon varil petrolü 20'den fazla ülkeye ihraç ediyordu. 

Obama Yönetiminin Tepkisi 
Obama yönetimi, bu değişikliğe başlangıçta şiddetle karşı çıktı. Tahminler, yaptırımların 
petrol fiyatlarını varil başına 200 doların üzerine çıkarabileceğini ve bu durumun "nükleer 
kış durgunluğu"na neden olabileceğini gösteriyordu. Ayrıca, birçok Avrupa ülkesi hâlâ 
İran'dan petrol satın aldığı için bu değişikliğin transatlantik ittifakını parçalama riski 
taşıdığı savunuldu. 

İran'a Karşı AB Petrol Ambargosu 
2011'in sonlarında, İranlı milislerin Tahran'daki İngiliz Büyükelçiliği'ne baskın 
düzenlemesi ve personeli kısa süreliğine rehin alması, AB'nin kendi petrol ambargosunu 
hazırlamasına neden oldu. Bu durum, Obama'nın Kongre'nin planlarına karşı temel 
argümanını çürüttü ve Menendez-Kirk değişikliğinin ilerlemesine olanak sağladı. 

Uzlaşma ve Sonuçlar 
Oylama öncesinde Obama yetkilileri, senatörlerle bir uzlaşmaya vardı. İran'dan petrol 
alımlarını her altı ayda bir önemli ölçüde azaltan ülkeler, yaptırımlardan muaf 
tutulabilecekti. Bu revizyona rağmen, Obama yönetimi petrol fiyatlarındaki olası 
etkilerden duyduğu endişeyi dile getirdi. Ancak değişiklik, Senato'da 100-0 oyla geçti ve 
Obama istemeyerek imzalamak zorunda kaldı. 



Iran'ın Petrol Satışlarına Yaptırımların 
Etkisi 
Petrol sektöründeki düşüşün ve uluslararası baskının analiz 
edilmesi  

Yaptırımların Başarısı ve Etkileri 
İran’a uygulanan petrol yaptırımları, uluslararası iş birliği ve stratejik planlama sayesinde 
etkili bir şekilde işledi. Obama yönetiminin başlangıçta endişe duyduğu petrol 
piyasasındaki olası fiyat artışına rağmen, yaptırımların uygulanması İran'ın petrol 
satışlarında çarpıcı bir düşüşe yol açtı. Önümüzdeki 18 aylık süre zarfında İran’ın petrol 
ihracatı yaklaşık yüzde 60 oranında gerileyerek günde bir milyon varile düştü. Bu, İran 
ekonomisi için ciddi bir darbe anlamına geliyordu. 

ABD'nin Kaya Petrolü Üretiminin Rolü 
Yaptırımların başarılı bir şekilde uygulanmasında ABD'nin kaya petrolü üreticileri önemli 
bir rol oynadı. ABD’li üreticiler, petrol üretimlerini artırarak küresel piyasadaki arz-talep 
dengesini koruyabildi ve bu sayede petrol fiyatlarında ciddi bir artış yaşanmasını 
engelledi. Bu durum, Obama yönetiminin başta korktuğu fiyat şokunun gerçekleşmesini 
önledi ve yaptırımların etkisini artırdı. 

Kongre'nin Daha Fazlasını Zorlaması 
Kongre, İran’a yönelik baskıyı artırma konusunda kararlıydı ve petrol satışlarını tamamen 
sıfıra indirme hedefiyle yeni yasalar zorladı. Ancak bu süreçte, Obama yönetimi daha 
temkinli bir yaklaşım benimsedi. O dönemde sadece altı ülkenin İran’dan petrol satın 
alıyor olması, yaptırımların etkili bir şekilde uygulanmasını kolaylaştırdı. Bu ülkelerden 
biri olan Çin, İran'dan büyük miktarda petrol almaya devam ediyordu. 

Çin ile İlişkilerde Zorluklar 
Çin’i İran petrolünden tamamen vazgeçmeye zorlamak, ciddi diplomatik ve ekonomik 
zorluklar içeriyordu. Pekin’in bu konuda Washington’un blöfünü görmesi durumunda, 
Amerikan yaptırımlarının güvenilirliği kalıcı olarak zarar görebilirdi. Bu nedenle, Obama 
yönetimi İran’ın petrol satışlarını sıfıra indirme çabalarında daha ölçülü bir yaklaşım 
sergiledi ve yaptırımların etkisini optimize etmeye çalıştı. 



Sonuç ve Uzun Vadeli Etkiler 
İran petrol satışlarında yaşanan yüzde 60’lık düşüş, yaptırımların hem ekonomik hem de 
diplomatik açıdan başarılı bir araç olduğunu gösterdi. İran ekonomisinin bu baskı altında 
zayıflaması, ülkenin uluslararası müzakerelerde daha uyumlu bir tavır sergilemesine yol 
açtı. Nitekim bu durum, Hasan Ruhani’nin 2013 yılında cumhurbaşkanı seçilmesiyle 
sonuçlanan süreci ve daha sonra İran’ın nükleer programını donduran 2015 nükleer 
anlaşmasını önemli ölçüde şekillendirdi. 

Yaptırımların etkinliği, stratejik planlama, uluslararası iş birliği ve doğru ekonomik 
önlemlerle mümkün oldu. Ancak bu süreç, İran gibi ülkelerin ekonomik bağımlılıklarının 
ne kadar hassas olabileceğini ve uluslararası ekonomik baskının sınırlarını ortaya koydu. 

Rusya ekonomisi, yaptırımların yarattığı baskıya rağmen petrol gelirleri sayesinde 
ayakta kalmayı başarmıştır. Bunun birkaç önemli nedeni bulunmaktadır: 

1. **Petrol Gelirlerinin Kritik Önemi**: Rusya’nın federal bütçesinin yaklaşık üçte biri 
hidrokarbon gelirlerinden oluşmaktadır. Bu da petrol ve doğal gazdan elde edilen 
kazançların ülkenin ekonomik sürdürülebilirliğinde hayati bir rol oynadığını 
göstermektedir. 

2. **Küresel Petrol Pazarındaki Konumu**: Dünya petrol üretiminin yüzde onundan biraz 
fazlasını karşılayan Rusya, enerji piyasalarında önemli bir oyuncudur. Bu durum, 
Rusya’nın petrol satışlarından elde ettiği gelirleri büyük ölçüde sürdürebilmesine olanak 
sağlamıştır. 

3. **Batının Yaptırım Politikalarındaki Eksiklikler**: ABD ve G-7 ortakları, Rus petrolüne 
fiyat sınırı uygulamış olsa da, bu politika ikincil yaptırımlar tehdidiyle desteklenmemiştir. 
Bu durum, Rus petrolünü satın alan ülkelerin (örneğin Çin ve Birleşik Arap Emirlikleri) 
ABD cezalarına maruz kalmadan tavan fiyatın üzerinde alım yapmasına imkân tanımıştır. 

4. **Alternatif Stratejiler ve Uyarlanabilirlik**: Rusya, Batı'nın denizcilik sigortasına olan 
bağımlılığını azaltarak ve büyük bir gölge petrol tankeri filosu oluşturarak yaptırımların 
etkisini hafifletmiştir. Bu gibi adımlar, Rusya’nın petrol gelirlerini devam ettirebilmesini 
sağlamıştır. 

5. **Batılı Yaptırım Muafiyetleri**: Yaptırım politikaları başlangıçta enerji sektörünü 
nispeten dokunulmadan bırakmıştır. Bu, Rusya'nın petrol ihracatını sürdürebilmesine 
katkı sağlamış ve dolayısıyla yaptırımların hedeflediği ekonomik çöküşün önüne 
geçmiştir. 

Tüm bu faktörler bir araya geldiğinde, Rusya’nın enerji gelirlerini yaptırımlara rağmen 
koruyarak ekonomik sistemini ayakta tuttuğu anlaşılmaktadır. Ancak bu durum, 
Moskova’nın Batılı ülkelerle olan geriliminde enerji sektörünün ne kadar stratejik bir araç 
olduğunu da ortaya koymaktadır. 



İran Petrolü İçin Yabancı Banka Ödeme Mekanizması ve Etkileri 

Ekonomik Yaptırımlar ve Stratejik Sonuçlar  

Yabancı Banka Ödeme Mekanizmasının İşleyişi 
Obama yönetimi tarafından uygulanan stratejik bir plan, İran petrolü için yapılan 
ödemelerin belirli şartlarla işlenmesine izin verdi. Kongre ile varılan uzlaşı çerçevesinde, 
yabancı bankalar İran petrolü için ödemeleri işleme koymaya devam edebiliyordu, ancak 
bu fonların belirli kısıtlamalar altında tutulması gerekiyordu: 

• Ödeme yapılan fonlar, petrol alıcısının ülkesinde bir hesapta kalacaktı. 
• Bu fonlar yalnızca ilaç, gıda veya yaptırımlardan muaf diğer ticaretler için 

kullanılabilecekti. 
• İran, fonları ülkesine geri getiremeyecekti, bu da bu paraların nükleer program ya 

da terörist faaliyetlerin finansmanında kullanılmasına engel oluyordu. 

Bu mekanizma, ödemeleri esasen "emanet hesapları" formatında denetim altında 
tutmayı zorunlu kılmış ve İran'ın petrol gelirlerini denizaşırı ülkelerde etkili bir şekilde 
kilitlemiştir. 

Ekonomik Etkiler 
Strateji, İran'ın az miktarda petrol satmasına izin verirken, on milyarlarca dolar 
değerindeki petro-doların İran dışında birikmesini sağladı. Bu durumun İran ekonomisi 
üzerinde önemli etkileri oldu: 

• İran, sağlam nakit akışından yoksun bırakıldı ve ekonomisi hızlı bir şekilde 
daralmaya başladı. 

• Nükleer programın finansmanı ve dış operasyonlar gibi maliyetli girişimlerin 
sürdürülmesi zorlaştı. 

• İran iç piyasasında ekonomik belirsizlik ve spiral etkiler gözlemlendi. 

Diplomatik Sonuçlar 
Bu baskı ortamı, İran'ın uluslararası alanda daha ılımlı bir yaklaşım sergilemesine yol 
açtı. Hasan Ruhani’nin 2013 yılında İran Cumhurbaşkanı seçilmesi ve daha sonra İran'ın 
nükleer programını dondurmayı kabul ettiği 2015 nükleer anlaşması, bu ekonomik 
yaptırımların doğrudan bir sonucu olarak değerlendirilebilir. 

Müzakerelerde, İran'ın dış ülkelerde biriken petrol fonlarını geri alamaması Washington 
için önemli bir pazarlık kozu haline geldi. Bu fonların serbest bırakılması, İran tarafı için 
büyük bir öncelik olurken, ABD bu avantajı anlaşmayı güçlendirmek için kullandı. 



Yabancı banka ödeme mekanizması, ekonomik yaptırımların etkinliğini artıran yaratıcı ve 
stratejik bir yöntem olarak öne çıktı. İran'ın petrol gelirlerini kısıtlama taktiği, hem 
ekonomik zorluklar yaratmış hem de diplomatik çözümleri teşvik etmiştir. Sonuç olarak, 
bu mekanizma, uluslararası yaptırım politikalarının nasıl daha verimli hale 
getirilebileceği konusunda bir model olarak değerlendirilebilir. 

Başarısız Bir Dengeleme Eylemi 
Yaptırımlar ve Enerji Politikalarının Zorluğu  

Başarısız bir dengeleme eylemi, enerji politikaları ile ekonomik yaptırımlar arasındaki 
karmaşık ilişkiyi ifade eder. Özellikle büyük enerji üreticisi ülkeler üzerinde uygulanan 
yaptırımlar, küresel enerji piyasası dinamiklerini ve siyasi dengeleri etkileyen önemli bir 
faktördür. Bu yazıda, İran ve Rusya örneklerinden hareketle, ekonomik yaptırımların 
petrol gelirleri üzerindeki etkisi ve bu mekanizmaların nasıl diplomasiyi yönlendirdiği 
tartışılacaktır. 

İran: Stratejik Bir Model 

Yabancı Banka Mekanizması ve Ekonomik Etkiler 
İran’a uygulanan yaptırımlar, özellikle petrol gelirlerini hedef alan stratejik adımlarla 
dikkat çekmektedir. ABD’nin yaptırım politikası, İran’ın petrol gelirlerini yabancı 
bankalarda kilitlemek ve ülke dışına çıkartmak için yaratıcı bir mekanizma geliştirmiştir. 
Bu yaklaşım, İran’ın sağlam bir nakit akışından yoksun kalarak ekonomisinin hızlı bir 
şekilde daralmasına neden olmuştur. Ayrıca, nükleer programın finansmanı gibi maliyetli 
girişimler bu bağlamda sürdürülemez hale gelmiştir. 

Diplomatik Çözümler ve 2015 Nükleer Anlaşması 
Bu ekonomik baskının bir sonucu olarak İran, uluslararası arenada daha ılımlı bir 
yaklaşım sergilemeye zorlanmıştır. Hasan Ruhani’nin Cumhurbaşkanı olarak seçilmesi 
ve 2015 Nükleer Anlaşması’nın imzalanması, ekonomik yaptırımların doğrudan etkileri 
arasında gösterilebilir. ABD, İran’ın dış ülkelerde biriken petrol fonlarını müzakere 
masasında bir pazarlık kozu olarak kullanmış ve bu avantajı anlaşmayı güçlendirmek için 
değerlendirmiştir. 

Rusya: Enerji ve Yaptırımların Hassas Dengesi 

Başlangıçta Enerjiye Dokunmayan Yaklaşımlar 
ABD, Rusya’ya uyguladığı yaptırımları, küresel enerji piyasasına zarar vermeden etkili bir 
şekilde düzenlemek için hassas bir denge kurmaya çalışmıştır. Şubat 2022’deki Ukrayna 



işgalinden sonra, ABD’nin ilk adımları, Rusya’nın bankacılık ve savunma sanayilerini 
hedef alırken enerji sektörünü nispeten korumayı amaçlamıştır. Joe Biden, yaptırımların 
enerji ödemelerinin devam etmesine izin verecek şekilde tasarlandığını açıklamış ve 
Rusya ile enerjiyle ilgili işlemler için geniş muafiyetler sağlamıştır. 

Fiyat Tavanı ve Etkisizlik 
Aralık 2022’de ABD ve G-7 ortaklarının uyguladığı fiyat tavanı, Rusya’nın petrol gelirlerini 
azaltmayı amaçlayan bir politika olarak öne çıkmıştır. Ancak bu politika, İran’a yönelik 
tedbirlerde kritik olan ikincil yaptırımlar tehdidiyle desteklenmediği için etkisiz kalmıştır. 
Rusya, Batı denizcilik sigortasına olan bağımlılığını azaltarak gölge bir petrol tankeri 
filosu oluşturmuş ve politikanın zayıflıklarından faydalanmıştır. 

Diplomasi ve Kongre'nin Rolü 
Trump yönetimi, Rusya’ya yeni yaptırımlar uygulamak yerine diplomasiye odaklanmış ve 
Ukrayna’yı müzakere masasına zorlamaya çalışmıştır. Ancak bu yaklaşım, Kongre’nin 
daha sert yaptırımlar talep etmesiyle çatışmıştır. Senato’da sunulan yasa tasarıları, Rus 
enerji ürünlerine yönelik büyük tarife tehditleri içermiştir. Ancak bu tehditlerin 
inandırıcılık eksikliği nedeniyle küresel enerji piyasasında ciddi bir bozulma 
yaratabileceği endişeleri, tasarının etkisini sınırlamıştır. 

Başarısız Bir Dengeleme Eylemi Sonucu 
Başarısız bir dengeleme eylemi, enerji ve ekonomi politikalarının zorluğunu gözler önüne 
sermektedir. Hem İran hem de Rusya örneklerinde görüldüğü gibi, yaptırımların etkinliği, 
enerji piyasasının karmaşık yapısı ve siyasi hedeflerle doğrudan bağlantılıdır. Bu tür 
mekanizmalar, uluslararası ilişkilerde baskı unsuru olarak kullanılabilirken aynı zamanda 
küresel piyasa dengelerini de tehdit etmektedir. Sonuç olarak, yaptırım politikaları, 
dikkatli bir planlama ve uygulama gerektiren hassas bir araçtır. 

ABD'nin Rusya'ya Yönelik Yaptırım 
Politikası: Petrol Piyasası ve Baskı 
Dengesi 
Şubat 2022 Ukrayna İşgali Sonrası ABD'nin Stratejik Yaklaşımı  

Rusya'nın Şubat 2022'de Ukrayna'ya gerçekleştirdiği tam ölçekli işgal, uluslararası 
toplumun şiddetli tepkisine neden oldu. ABD, bu gelişmeler karşısında, Rusya'nın 
ekonomisini ve savaş finansmanını hedef alan bir yaptırım politikası uygulamaya koydu. 
Ancak bu politikalar, küresel petrol piyasasına zarar vermeden Rusya üzerindeki baskıyı 



artırmayı amaçlayarak hassas bir denge gerektiriyordu. Rusya'nın hidrokarbon gelirleri, 
federal bütçesinin yaklaşık üçte birini oluştururken, ülke küresel petrol üretiminin yüzde 
onundan biraz fazlasını sağlıyordu. Bu nedenle, enerji sektörü yaptırımları dikkatlice ele 
alınmalıydı. 

Başlangıçta Yumuşak Enerji Yaklaşımı 
ABD'nin yaptırım politikası, başlangıçta Rusya'nın bankacılık ve savunma sanayilerine 
odaklandı. Enerji sektörü ise nispeten dokunulmamış bırakıldı. ABD Başkanı Joe Biden, 
işgalin ilk günlerinde yaptırımların özellikle enerji ödemelerinin devam etmesine izin 
verecek şekilde tasarlandığını açıkladı ve Rusya ile enerjiyle ilgili işlemlere geniş 
muafiyetler tanındı. Bu karar, enflasyonla mücadele eden bir ekonomide benzin 
fiyatlarının hızla yükselmesinin yaratacağı riskleri azaltmayı amaçlıyordu. 

Fiyat Tavanı Politikası ve Sorunları 
ABD ve G-7 ortakları, Aralık 2022'de Rusya'nın petrol gelirlerini azaltmayı hedefleyen bir 
fiyat tavanı uygulamasını devreye soktu. Bu politika, varil başına 60 dolardan yüksek 
fiyatla satılan petrolün Batılı tankerlerle taşınmasını ve Batılı firmalarca sigortalanmasını 
yasakladı. Ancak bu politika, İran'a yönelik yaptırımlarda kullanılan ikincil yaptırımlar 
tehdidiyle desteklenmediği için sınırlı bir etki yarattı. Örneğin, Çinli rafineriler ve Birleşik 
Arap Emirlikleri'ndeki tüccarlar, Rusya'dan fiyat tavanını aşan petrol satın aldıklarında 
herhangi bir ABD cezasıyla karşılaşmadı. Rusya, Batı'nın denizcilik sigortasına olan 
bağımlılığını azaltarak ve büyük bir gölge petrol tankeri filosu oluşturarak bu politikadan 
kaynaklanan zayıflıklardan faydalandı. 

Rusya'nın Stratejik Direnişi 
ABD'nin yaptırımlarına rağmen, Rusya'nın petrol sektörü, ülkenin ekonomisinin temel 
dayanaklarından biri olmaya devam etti. Petrol gelirleri, Rusya'nın savaş makinesini 
finanse etmesinde kritik bir rol oynadı. Washington'un, Rusya'nın en kârlı ihracatlarını 
hedef almadan Moskova'ya uygulayabileceği baskının sınırları ortaya çıktı. Rosneft ve 
Gazprom gibi Rusya'nın en büyük enerji şirketleri, birincil yaptırımların bile dışında 
bırakıldı. 

Sonuç ve Değerlendirme 
ABD'nin Rusya'ya yönelik yaptırım politikası, küresel petrol piyasasının istikrarını 
korumakla Rusya üzerindeki ekonomik baskıyı artırmak arasındaki zor dengeyi temsil 
etmektedir. Enerji piyasasına zarar vermeden etkili yaptırımlar uygulamak, karmaşık ve 
dikkatli bir planlama gerektirir. Ancak, enerji sektörü üzerindeki daha güçlü yaptırımların 



eksikliği, Rusya'ya ekonomik dayanıklılığını koruma ve yaptırımların etkisini sınırlama 
fırsatı verdi. Bu bağlamda, gelecekteki yaptırım politikalarının, enerji piyasasındaki rolü 
göz önüne alındığında, daha hedefli ve kapsamlı stratejilerle desteklenmesi 
gerekmektedir. 

Rusya'ya Yönelik ABD ve G-7 Petrol 
Yaptırımları 
Aralık 2022'de ABD ve G-7 ortakları, Rusya'nın petrol gelirlerini azaltmayı amaçlayan bir 
fiyat tavanı uygulaması başlattı. Bu politika, petrolün varil başına 60 doların üzerinde 
fiyatlandırılması durumunda Batılı tankerlerin Rus petrolünü taşımalarını ve Batılı 
firmaların bu sevkiyatları sigortalamalarını yasakladı. Ancak İran'a yönelik benzer 
yaptırımlarda kullanılan ikincil yaptırım tehdidine yer verilmediği için, uygulama sınırlı bir 
etki yarattı. Örneğin, Çinli rafineriler ve Birleşik Arap Emirlikleri'ndeki tüccarlar, Rus 
petrolünü tavan fiyatın üzerinde satın aldıklarında ABD'nin cezalarıyla karşılaşmadılar. 

Rusya, bu politikanın zayıflıklarından faydalanarak Batı'nın denizcilik sigortasına 
bağımlılığını azalttı ve büyük bir gölge petrol tankeri filosu oluşturdu. Biden yönetimi, 
görev süresinin sonlarına doğru Rusya'nın büyük petrol üreticilerine yaptırım uygulayarak 
baskıyı artırmaya çalışsa da, bu adımlar yeterince hızlı veya etkili olmadı. Rosneft ve 
Gazprom gibi büyük enerji şirketleri birincil veya ikincil yaptırımlardan muaf tutuldu. 

Sonuç olarak, petrol gelirleri Rus ekonomisini yaptırımlar altında ayakta tutmaya devam 
etti. ABD'nin Rusya'nın en kârlı ihracatlarını hedef almadan Moskova üzerindeki baskıyı 
artırma sınırları açıkça görüldü. 

Deja vu fenomeni 
Aile Duygusunun Bir Keşfi 
"Dejavu" bilimi, felsefeyi ve yüzyıllar boyunca halkın ilgisini çeken büyüleyici bir 
deneyimdir. Bu terim, Fransızca'da "deja vu" edebiyatı anlamına gelir, yabancı duyguyu 
azaltır ve deja vu'dan kaçış izlenimi üzerine bir anda yaşama sıkıntısını giderir. Bu yeni 
olayla birlikte, derin bir zeka deneyimine sahip olun ve algı, hafıza ve insani vicdanla ilgili 
bazı basit soruları yanıtlayın. 

Tanım ve özellikler 

Déjà vu, nesnel olmayan bir durumda yoğun bir aşinalık hissi ile ortaya çıkan öznel bir 
deneyimdir, ancak bunu bozmaz. Örnek olarak, bir kişi ilk gösterimi için bir parçaya 
girebilir ve bir deja été hakkında kesin bir bilgiye sahip olabilir. Kendiliğinden keşif 
izlenimi, yabancı bir duygu veya kafa karışıklığıyla birlikte gelir. 



Görünüşe göre diğer fenomenleri "presque vu" (İngilizce dilin ucu) olarak ayırt etmek en 
önemlisi, bir kişinin geçmişe varmadığı bir bilgi edinme izlenimi veya hediyelik eşya 
makaraları. 

Les teorileri bilimsel 
Les recherches nörolojik bilimler 

Bir açıklama ve nörolojik bilimler için déjà vu önerileri. Bazı öğretmenler bu olgunun 
hafızanın özelliğinde geçici bir anormallik olduğunu düşünüyor. Ayrıca, bir aktivasyon 
eşzamanlı olarak gerçekleştirilebilir ve hafızanın mahkemede ve uzun vadede uygunsuz 
olması sağlanır. Bu, olayın eski bir hatıra olduğu izlenimini uyandırdı. 

Les études sur l'épilepsie du lobe temporal fournissent également des indexes 
fascinants. Personel, bir krizden önce sık sık yaşanan deja vu bölümleriyle uyumlu 
epilepsi türüne dikkat ediyor ve bu bölgenin deneyimde önemli bir rol oynamasını 
öneriyor. 

Les perspektifler psikolojikleri 
Diğer bilim insanları deja vu'yu açıklamak için bir psikolojik yaklaşım benimsiyor. Bazı 
teoriler, bilinçaltı keşiflerinin bir sonucu olarak ortaya çıkan bir olgudur. Örneğin, gerçek 
ortamdaki bir ayrıntı, eski bir deneyim unsuruna benzemek için, kaynağı bilinçli olarak 
tanımlamadan genel bir aşinalık hissini hafifletir. 

İlgi çekici başka bir hipotez de bu isteklerden biri. Bu deja vu'nun, gerçek deneyimle 
benzerliklerin bir parçası olan rüya hatıraları arasında olması mümkün. 

Popüler kültürde bir déjà vu 
Deja vu fenomeni, sanatçıların, senaryoların ve sinemanın hayal gücüyle dolu. *Matrix* 
gibi filmlerde, deja vu gerçek bir simulasyonda işlev bozukluğunun bir işareti olarak 
sunuluyor. Bu kurgusal yorum, vicdanın ve gerçeğin gizemleri için kolektif hayranlığı 
yansıtıyor. 

Marcel Proust ve Edgar Allan Poe adlı yazarların isimleri, anı, zaman ve kimlik gibi 
temaları incelemek için déjà vu'yu araştırıyor. Edebiyattan ziyade, derin personel veya 
manevi deneyimler için bir metafordur. 

Déjà vu ve maneviyat 
Bazı kişilere, basit bir doğa olayına ek olarak bir deja vu denir. Bazı geleneklerin ruhani ve 
dini gelenekleri, önceki deneyimlerden veya önsezilerden bir önceki yorum olarak 
yorumlanmıştır. Bu açıklamalar, bilimsel olmayan bir şekilde, nous memler ve evrenlerin 
anlaşılmasında bu deneyimin yarattığı etkiyi yansıtıyor. 



Çözüm 
Bilim, felsefe ve kültür gibi büyüleyici bir konu var. Nombreuses'in tepkisizce sorduğu 
sorular, teoriyi ve yeni perspektifi gizemli fenomene yeni bir ışık katıyor. Bellekte, algıda 
ya da boyutlarda artı insani deneyimin derinliklerinde, hayal gücünüzün esiri olmaya 
devam ediyor ve insani evrenin bu karmaşık ve gizemli noktasına yeni bir rapçi olarak 
devam ediyorsunuz. 

Trump'ın Rusya'ya Yaklaşımı ve 
Kongre'nin Tepkisi 
Diplomasi, Yaptırımlar ve Siyasi Çatışmalar  

Trump'ın Diplomasiye Odaklanması 
Donald Trump, göreve döndüğü andan itibaren Rusya'ya yönelik yeni yaptırımlar 
uygulamaktan kaçınmış ve diplomasiye odaklanmayı tercih etmiştir. Bu yaklaşım, 
özellikle Ukrayna Devlet Başkanı Volodymyr Zelensky'ye müzakere baskısı yapması ve 
Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in bir anlaşma istemekte olduğu iddiasında 
bulunması gibi stratejik hamlelerle şekillenmiştir. Ancak, Trump'ın bu çabaları 
sonucunda Putin ile herhangi bir somut ilerleme kaydedilememiştir. 

Basında çıkan haberlere göre Trump, Rusya'nın çıkarlarını destekler gibi görünen bazı 
sözler vermiştir. Bu sözler arasında Ukrayna'yı NATO'nun dışında tutma ve Rusya'nın 
Kırım'ı ilhakını tanıma taahhütleri yer almaktadır. Ancak bu tür vaatler, hem uluslararası 
ilişkilerde hem de iç politikada ciddi tartışmalara yol açmış, fakat Trump'ın Putin ile 
ilişkilerinde belirgin bir ilerleme sağlamamıştır. 

Kongre'nin Yaklaşımı 
Trump'ın Rusya'ya yönelik tavrı, Kongre'deki Cumhuriyetçiler arasında sabır sınırlarını 
zorlamaktadır. Her ne kadar Cumhuriyetçi senatörler Trump'a karşı genelde saygılı bir 
duruş sergileseler de, Rusya konusunda yönetimin yeterince güçlü bir tavır ortaya 
koymadığı görüşü yaygınlaşmaktadır. 

Bu bağlamda, Senatör Lindsey Graham liderliğinde, Rusya'ya yönelik daha sert bir 
politika izlenmesini zorunlu kılacak bir yasa tasarısı gündeme gelmiştir. Bu tasarı, 
Connecticut Demokrat Senatörü Richard Blumenthal tarafından da desteklenmektedir. 
Tasarı, Trump yönetiminin Rusya'nın bir barış anlaşması müzakere etmeyi reddedip 
etmediğini düzenli olarak değerlendirmesini gerektiren hükümler içermektedir. 



Yasa Tasarısının Detayları 
Tasarıya göre, eğer Rusya'nın barış müzakerelerinde ilerleme kaydetmediği tespit 
edilirse, bir dizi yeni ceza otomatik olarak yürürlüğe girecektir. Bu cezalar arasında en 
dikkat çekeni, Rus petrolü, gazı, petrol ürünleri veya uranyum ithal eden herhangi bir 
ülkeye yüzde 500'lük ikincil tarifelerin uygulanmasıdır. Bu yaptırımlar, Çin ve Hindistan 
gibi Rusya'nın en büyük petrol müşterilerinden başlayarak, Türkiye ve Brezilya gibi Rus 
dizelinin başlıca alıcılarına ve AB ile Japonya gibi Rus sıvılaştırılmış doğal gazının önemli 
tüketicilerine kadar geniş bir ülke yelpazesini hedef almaktadır. 

Enerji İthalatına Yönelik Ambargolar 
Yasa tasarısı, Rusya'dan yapılan enerji ithalatını tamamen durdurmayı başaramayan 
ülkeleri ambargo düzeyinde tarifelerle karşı karşıya bırakmayı amaçlamaktadır. Bu, 
Rusya'nın enerji sektörüne yönelik yaptırımların daha önce hiç olmadığı kadar agresif bir 
şekilde uygulanması anlamına gelmektedir. Yaptırımlar, ülkelerin toplam enerji alımlarını 
ciddi şekilde azaltmak ve Rusya'yla olan ekonomik bağlarını koparma zorunluluğu 
doğuracaktır. 

Uluslararası Etkiler ve Stratejik Hamleler 
Yeni yaptırım rejiminin uluslararası etkileri geniş çapta tartışılmaktadır. Çin, Hindistan ve 
Türk bankalarının, emanet hesabı düzenlemelerine uyma ihtimali bulunmaktadır. Bu 
sistem, Rusya'dan enerji ithalatını artırarak bu ülkeleri ikincil yaptırımlardan koruyabilir. 
Örneğin, Hint bankaları Rus petrol fonlarını yalnızca ikili ticareti finanse etmek için 
serbest bırakabilirse, Hindistan'ın Rusya'ya ilaç ve tarım ürünleri satışı artabilir. Bu da 
ülkelerin yaptırımlara uyum sağlamak için daha fazla teşvik elde etmelerine yol açabilir. 

Bununla birlikte, Avrupa Birliği'nin Rusya'ya yönelik enerji yaptırımları konusunda daha 
bağımsız bir tutum sergilemesi gerektiği görüşü de ağır basmaktadır. AB'nin tek taraflı 
önlemleri, Moskova üzerindeki baskıyı artırabilir ve Washington'u benzer yaptırımlara 
sevk edebilir. 

Trump'ın Rusya politikası Sonucu 
Trump'ın Rusya politikası, diplomasi ile yaptırımlar arasında bir denge kurmaya 
çalışırken, Kongre'nin daha sert bir yaklaşım taleplerine meydan okumaktadır. Lindsey 
Graham ve Richard Blumenthal'ın desteklediği yasa tasarısı, Rusya'nın enerji sektörünü 
ciddi şekilde hedef almakta ve uluslararası düzeyde geniş kapsamlı etkiler yaratma 
potansiyeline sahiptir. Ancak, bu politikaların başarılı olup olmayacağı ve Trump'ın bu 
yaptırımları uygulamada hangi stratejiyi benimseyeceği, önümüzdeki dönemin en 
önemli sorularından biri olarak karşımıza çıkmaktadır. 



Bu değerlendirme, yasa tasarısının uygulamaya geçirilmesindeki zorlukları ve mevcut 
küresel gerçeklerle uyumlu olmayan yönlerini vurgulamaktadır. Ancak bu eleştirilerin 
karşısında bazı önemli noktalar göz ardı edilmemelidir: 

Birincisi, tasarının temel amacı, Rusya'nın ekonomik kaynaklarını sınırlamak ve onu 
barış müzakerelerine zorlamaktır. Bu tür bir yaptırım rejimi, her zaman piyasa şartlarına 
uyum sağlamak için esnek araçlar içerir. Örneğin, aşamalı uygulama stratejisi 
benimsenerek, ani piyasa bozulmaları önlenebilir. Bu, Rusya’nın enerji ihracatını 
sıfırlamayı değil, sürdürülebilir bir şekilde azaltmayı hedefleyen bir yaklaşımın parçası 
olabilir. 

İkincisi, ekonomik yaptırımların etkisi, yalnızca uygulandıkları ülkelerle değil, aynı 
zamanda uluslararası finans ve ticaret sistemleri üzerindeki baskılarıyla da 
değerlendirilmelidir. Çin, Türkiye ve Hindistan gibi ülkelerin, Rusya ile ilişkilerini 
sürdürebilmek için emanet hesaplarını kabul etmeleri, yaptırımların dolaylı etkisini 
artırabilir. Ayrıca, bu sistem, Rusya'nın yalnızca insani ihtiyaçlar için finansmana 
erişimini sağlayarak, ekonomik baskıyı azaltmadan sosyal sorumluluğu koruyabilir. 

Son olarak, Trump yönetiminin Kongre ile iş birliğini artırması, bu tür bir yasayı stratejik 
bir avantaja dönüştürebilir. Graham ile uzlaşmaya varılarak, daha hedefli ve gerçekçi bir 
yaptırım rejimi oluşturulabilir. Bu yaklaşım, Obama’nın İran’la nükleer müzakerelerde 
kullandığı modelden ilham alabilir ve Trump’ın diplomasideki kaldıracını güçlendirebilir. 

Bu çerçevede, tasarının eksikliklerini tamamen reddetmek yerine, daha uygulanabilir ve 
etkili bir yaptırım rejimi geliştirmek için bir fırsat olarak değerlendirilmesi daha pragmatik 
bir strateji olacaktır. 

Brüksel, Rusya'nın enerji sektörüne yönelik yeni yaptırımlar getirme konusunda liderlik 
etmelidir ve bu adımı Trump'ın harekete geçmesini beklemeden atmalıdır. Bu yaklaşım, 
Avrupa Birliği'nin (AB) kendi stratejik bağımsızlığını güçlendirmesi için kritik bir fırsat 
sunar. AB'nin tek taraflı önlemleri, Moskova üzerindeki baskıyı doğrudan artırırken, aynı 
zamanda Washington'u da benzer adımlar atmaya teşvik edebilir. 

Avrupa'nın Rusya'ya yönelik enerji yaptırımları konusunda daha hızlı hareket etmesinin 
birkaç nedeni bulunmaktadır. Öncelikle, Avrupa'nın Rus petrol ve doğalgazına olan 
bağımlılığı, Kremlin'in siyasi ve ekonomik stratejilerinde önemli bir kaldıraç 
yaratmaktadır. Bu bağımlılığı azaltmak, hem Avrupa'nın enerji güvenliğini artıracak hem 
de Rusya'nın gelir akışlarını sınırlayacaktır. Özellikle, AB'nin Rus enerji ihracatını hedef 
alan sert yaptırımları, Putin'in ekonomik kaynaklarını önemli ölçüde daraltabilir. 

İkinci olarak, bir liderlik hamlesi olarak Brüksel’in aktif rol üstlenmesi, Trump yönetimine 
küresel yaptırım rejimini koordine etmek için daha güçlü bir zemin sağlayabilir. Tıpkı 
İran'a yönelik petrol ambargosunun on yıl önce Washington'u harekete geçirdiği gibi, 
AB'nin öncülüğünde uygulanacak sert yaptırımlar, Moskova'ya yönelik uluslararası 
baskıyı artırabilir ve ABD'nin de bu doğrultuda etkili adımlar atmasını sağlayabilir. 



En önemlisi, AB'nin donmuş Rus varlıklarına el koyarak bunları Ukrayna'ya destek için 
kanalize etmesi, Kremlin'in uzun süredir devam eden stratejik inancını, yani Batı'nın 
dayanıklılığının zamanla kırılacağı yönündeki varsayımını sarsabilir. Rusya'nın enerji 
sektörüne yönelik yaptırımların sıkılaştırılması ve mali baskının artırılması, Putin'i, 
Ukrayna'da koşulsuz ateşkes gibi somut barış adımlarına zorlayabilir. 

Bu nedenle, AB'nin Rusya'ya yönelik enerji yaptırımları konusunda daha cesur ve 
bağımsız bir tutum sergilemesi, yalnızca bölgesel güvenlik açısından değil, aynı 
zamanda uluslararası diplomasi ve yaptırım politikalarının etkinliği açısından da büyük 
önem taşımaktadır. 

Rusya'ya Yönelik Yaptırımların İşe 
Yarabileceğine Dair Nedenler 
Petrol arzı, emanet hesapları ve uluslararası iş birliği  

Küresel Petrol Arzının Durumu 
Küresel petrol arzının talebi aşması, piyasaları bozmadan Rusya'nın ihracatını kısmak 
için bir fırsat sunmaktadır. Rusya'nın bütün ham petrol ihracatını piyasadan tamamen 
çekmek gerçekçi bir hedef olarak görünmese de, gelecek yıl yüzde 20 ila 40'lık bir azalma 
sağlanabilir. Bu tür bir azalma, ABD'li şeyl üreticilerine pazar payı kazanmak için bir kapı 
açarken, Trump'ın Amerikan enerji hakimiyeti hedefini de ilerletebilir. Bu durum, enerji 
piyasalarındaki dengeyi korurken Rusya'nın ekonomik kaynaklarını daraltmayı mümkün 
kılabilir. 

Emanet Hesapları ve Uluslararası Finans Sistemi 
Çin, Hindistan ve Türkiye gibi ülkelerin bankalarının emanet hesabı düzenlemesine uyma 
olasılığı, yaptırımların başarısı için güçlü bir zemin oluşturabilir. Bu ülkeler, ABD'nin 
ikincil yaptırımları konusunda temkinli bir tutum sergilemişlerdir ve emanet hesapları 
mekanizması, Rusya’ya ihracatlarını artırarak bu bankalara fayda sağlayabilir. Örneğin, 
Hint bankalarının Rus petrol fonlarını yalnızca ikili ticareti finanse etmek için serbest 
bırakabilmesi, Hindistan’ın Rusya’ya ilaç ve tarım ürünleri satışını artırabilir. Bu, 
Hindistan’a, ABD’nin ceza tehdidinin ötesinde bir uyum nedeni sağlayarak daha fazla 
ekonomik teşvik sunar. 

Putin'i Barışa Zorlamak 
Emanet hesapları sistemi başarılı olursa, Trump yönetimi hızla büyük miktarda emanet 
edilmiş Rus petrol fonuna erişim sağlayabilir. Bu, Putin’i koşulsuz ateşkesi kabul etmek 



gibi Ukrayna’da barışı teşvik eden somut adımlar atmaya yönlendirebilir. Tıpkı AB’nin 
İran’a yönelik petrol ambargosunun on buçuk yıl önce Washington’da harekete geçmeye 
yardımcı olması gibi, AB’nin Rusya’ya yönelik büyük yeni yaptırımları da benzer bir etki 
yaratabilir. 

Avrupa Birliği'nin Liderlik Rolü 
Brüksel, Rusya’nın enerji sektörüne yeni yaptırımlar getirme konusunda liderlik etmelidir. 
Trump’ı beklemek yerine, AB’nin tek taraflı önlemleri Moskova üzerindeki baskıyı 
artırabilir ve Washington’u benzer adımlar atmaya sevk edebilir. Özellikle, Avrupa 
tarafından donmuş durumda olan 200 milyar dolardan fazla Rus egemen varlığının 
Ukrayna’ya destek için kanalize edilmesi, Kremlin’in “Batı’nın kararlılığı zamanla 
çatlayacaktır” inancını sarsabilir. Sert petrol yaptırımları ile birleşen bu tür bir hamle, 
Rusya’nın stratejik kaynaklarını daha da daraltabilir ve diplomasiye zemin hazırlayabilir. 

Sonuç olarak Rusya’ya Yönelik Enerji Yaptırımlarının 
Sıkılaştırılması ve Mali Baskının Artırılması 
Rusya’ya yönelik enerji yaptırımlarının sıkılaştırılması ve mali baskının artırılması, 
Putin’in zamanın kendisi lehine olduğuna dair uzun süredir devam eden varsayımını 
yeniden değerlendirmesine yol açabilir. Avrupa’nın ve ABD’nin koordineli ve stratejik 
adımları, yalnızca bölgesel güvenlik açısından değil, uluslararası diplomasi ve yaptırım 
politikalarının etkinliği açısından da kritik bir öneme sahiptir. 

Bu noktada, ABD'nin mevcut diplomatik ve ekonomik araçlarını genişleterek Rusya'ya 
karşı daha fazla baskı oluşturması gerekmektedir. Yaptırımlar yalnızca hızlı ve kararlı bir 
şekilde uygulanmakla kalmamalı, aynı zamanda uluslararası partnerlerle etkin bir uyum 
içinde olmalıdır. Avrupa Birliği ile daha ileri düzeyde bir koordinasyon, ekonomik baskıyı 
artırabilir ve Putin'i stratejik hesaplamalarını yeniden değerlendirmeye zorlayabilir. 
Bunun yanı sıra, Hindistan ve Türkiye gibi ülkelerin iş birliğini derinleştirmek, 
yaptırımların etkililiğini artırabilecektir. 

ABD'nin, enerji piyasalarından başlayarak finansal araçlara kadar her cephede daha 
fazla kaldıraç geliştirmesi, yalnızca Rusya'nın ekonomik kaynaklarını sınırlamakla 
kalmayacak, aynı zamanda uluslararası diplomasi sahnesinde Washington'un 
pozisyonunu güçlendirecektir. 



Trump’ın Rusya’ya Yaptırımlar 
Konusundaki Stratejisi ve Yeniden 
Değerlendirilmesi 

Mevcut Durum ve Zorluklar 
Geçtiğimiz dört ay içinde, ABD Başkanı Donald Trump’ın Rusya’ya karşı yaptırım 
uygulama tehdidinde bulunduğu en az altı ayrı olay yaşandı. Ancak her durumda, Rusya 
Devlet Başkanı Vladimir Putin karşı tarafın hamlesini blöf olarak değerlendirdi ve Trump 
geri adım atmak zorunda kaldı. Dışişleri Bakanı Marco Rubio’nun yakın zamanda yaptığı 
açıklamaya göre, başkanın inancı şu şekilde özetlenebilir: “Eğer yaptırım tehdidinde 
bulunursanız, Ruslar masadan kalkar.” Ancak bu stratejinin uygulanabilirliği ve etkinliği 
ciddi bir şekilde sorgulanmaktadır. 

Trump'ın Rusya ile ilişkilerdeki yaklaşımı, diğer ülkelere olan tutumundan belirgin bir 
şekilde farklıdır. Örneğin, Çin'e karşı ticaret anlaşması müzakerelerinde büyük çaplı 
tarifeler uygulamaktan çekinmemiş veya İran ile nükleer müzakerelerin ortasında yeni 
yaptırımlar getirme konusunda tereddüt etmemiştir. Çoğu durumda, Trump’ın zorlayıcı 
taktikleri diplomasiyle uyum içinde görülmüştür. Ancak Rusya söz konusu olduğunda, 
başkanın diplomasi ve zorlamanın birbirini dışlayan unsurlar olduğuna inandığı açıkça 
görülmektedir. 

Yaptırımların Yeniden Düşünülmesi Gereği 
Trump’ın Rusya’ya yönelik stratejisini yeniden ele almasının vakti gelmiştir. Eski Başkan 
Barack Obama’nın İran ile nükleer anlaşma sürecinde öğrendiği önemli bir ders vardır: 
Sert rakiplerle diplomatik atılımlar gerçekleştirmek etkili bir kaldıraç mekanizması 
gerektirir. Bu kaldıracı elde etmenin en etkili yollarından biri, Kongre ile koordinasyonu 
sağlamak ve yaptırım tehditlerini güvenilir bir şekilde sürdürmektir. 

Putin’i Ukrayna’da adil bir barışa ikna etmek, Obama'nın İran ile nükleer bir anlaşma 
yapmasından daha zorlayıcı bir görev olabilir. Rus lider, ülkesinin ekonomisini bir savaş 
makinesine dönüştürmüş ve yaptırımların hafifletilmesindense kesin bir askeri zafer 
elde etmeye odaklanmıştır. Ancak bu gerçek, üzerindeki baskının artırılmasına olan 
ihtiyacı daha da kritik hale getirmektedir. Yeterli baskı olmadan, diplomatik çabalar 
sadece bir hüsnükuruntu olacaktır. 



Uluslararası ve Ekonomik Koşullar 
Mevcut uluslararası ve ekonomik koşullar, yaptırım stratejilerinin yeniden 
değerlendirilmesi ve harekete geçilmesi için uygun bir zemin sunmaktadır: 

• Kongre’nin sabrının tükenmesi: Amerikan yasama organı, Rusya’ya karşı daha 
sert önlemler alınması gerektiği konusunda giderek daha kararlı bir tutum 
sergilemektedir. 

• Avrupa’nın hayal kırıklığı: ABD’nin Rusya’ya karşı yeterince güçlü bir duruş 
sergilememesi, Avrupa’daki müttefiklerinin güvenini sarsmaktadır. 

• Küresel petrol piyasasının dayanıklılığı: Yıllardır süregelen üretim artışları ve 
çeşitlendirmeler, küresel piyasaların olası kesintileri absorbe etme kapasitesini 
artırmıştır. Bu durum, Rusya’nın enerji kaynaklarına yönelik yaptırımların 
genişletilmesini daha uygulanabilir kılmaktadır. 

Yıldızların Hizalanması 
Gerek iç siyasi dengeler gerekse uluslararası konjonktür, Trump’ın Putin üzerindeki 
stratejik hesaplamalarını değiştirme fırsatı sunmaktadır. Ancak asıl mesele, bu fırsatın 
değerlendirilip değerlendirilmeyeceğidir. Trump’ın, Avrupa ve Kongre ile koordinasyonu 
artırarak Rusya üzerindeki baskıyı etkin bir şekilde uygulaması, diplomasiye gerçek bir 
şans tanıyabilir. 

Sonuç 
Trump’ın Rusya’ya yönelik yaptırımlar konusundaki stratejisini yeniden değerlendirmesi, 
yalnızca Ukrayna’da adil bir barışın sağlanması açısından değil, aynı zamanda ABD’nin 
uluslararası arenadaki güvenilirliği ve diplomatik etkinliği açısından da kritik bir öneme 
sahiptir. Kongre ile daha sıkı bir iş birliği, Avrupa’nın desteğinin yeniden kazanılması ve 
küresel enerji piyasalarının sunduğu avantajların doğru değerlendirilmesi, bu stratejinin 
başarısında kilit rol oynayacaktır. Şimdi, Trump’ın bu kartları oynayıp oynamayacağını 
görme zamanı. 

Rogg & Nok Yapay Hafıza Destekli Analiz…  

 

 

 

 


